
cs
v:

 B
O

A2
02

00
80

30
17

03/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  152

17695

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN del Secretario General Técnico del Departamento de Agricultura, Gana-
dería y Medio Ambiente, por el que se somete a información pública la relación de bie-
nes y derechos a expropiar en la 1.ª fase del 14..º procedimiento de expropiación forzo-
sa para la ejecución de los Proyectos de construcción de las estaciones depuradoras 
de aguas residuales de Benasque, Canfranc-Estación y Panticosa/El Pueyo de Jaca/ 
Escarrilla/ Sandiniés y Tramacastilla de Tena (Huesca).

Con fecha 2 de octubre de 2007, se firmó el convenio de Colaboración-Protocolo General 
entre el Ministerio de Medio Ambiente y la Comunidad Autónoma de Aragón para la coopera-
ción, coordinación y colaboración en actividades en materia de medio ambiente, entre las 
cuales están las obras de abastecimiento, saneamiento y depuración de aguas. En materia 
de depuración de aguas residuales, esta colaboración se concretó a través del convenio Es-
pecífico para el desarrollo en la Comunidad del Plan Nacional de Calidad de las Aguas 2008-
2015 y del ciclo integral del agua, de 8 de abril de 2008. El Consejo de Gobierno de Aragón 
autorizó la firma de este convenio en acuerdo de 1 de abril de 2008 para la ejecución de ac-
tuaciones preparatorias y la depuración de núcleos Pirenaicos comprometidos en este con-
venio.

Con cargo a este convenio específico, las partes firmantes acordaron, en virtud de lo dis-
puesto en el artículo 124 del Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se 
aprueba texto refundido de la Ley de Aguas, llevar a cabo las actuaciones de depuración de 
núcleos pirenaicos contenidas en los anexos II y III del Plan Hidrológico Nacional aprobado 
por Ley 10/2001, de 5 de julio y declaradas de interés general en el artículo 36.5 de dicha 
disposición, a los efectos previstos en los artículos 46, 127 y 130 del texto refundido de la Ley 
de Aguas.

El Gobierno de Aragón, en sesión de su Consejo de Gobierno celebrada el 18 de no-
viembre de 2008, aprobó el Plan Integral de Depuración del Pirineo Aragonés, en el que que-
daron incluidas todas las actuaciones de depuración de aguas residuales contenidas en el 
citado convenio específico suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Administración General 
del Estado. En dicho acuerdo también se declaró de interés autonómico, a los efectos del 
Decreto-ley 1/2008, de 30 de octubre, del Gobierno de Aragón de medidas administrativas 
urgentes para facilitar la actividad económica en Aragón y de la Ley 6/2001, de 17 de mayo, 
de Ordenación y Participación en la Gestión del Agua en Aragón, las actuaciones incluidas en 
el Plan Integral de Depuración del Pirineo Aragonés, sin perjuicio de su declaración de interés 
general contenida en el artículo 36. 5 de la Ley 10/2001, de 5 de julio, del Plan Hidrológico 
Nacional, lo cual implica igualmente su declaración de utilidad pública a efectos del artículo 
10 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Aun siendo obras de interés general a ejecutar por la Administración General del Estado, 
la suscripción del convenio permitió que fuera la Comunidad Autónoma quien abordara la 
ejecución de las depuradoras del Pirineo Aragonés. Tras la paralización sufrida en la ejecu-
ción de las obras del Plan Pirineos y los intentos de reconducir los contratos mediante el 
otorgamiento de diversas prórrogas y, en última instancia, su modificación, que no pudo pros-
perar al afectar a sus condiciones esenciales, lo que concluyó con la resolución de los con-
tratos suscritos.

El Gobierno de Aragón, en su reunión del día 11 de diciembre de 2018, acordó “manifestar 
el compromiso de acometer las actuaciones descritas en el anexo I del convenio Específico 
entre el Ministerio del Medio Ambiente y el Gobierno de Aragón para el Desarrollo del Plan 
Nacional de Calidad de las Aguas 2008-2015 a través de contratos de obra en las anualidades 
comprendidas entre 2019 y 2024 y convocatorias anuales de subvenciones en las anuali-
dades comprendidas entre 2019 y 2026”.

En definitiva, para atender la normativa europea en materias de agua y mejorar el nivel de 
calidad de los ecosistemas hídricos de Aragón, así como disminuir el canon de vertido exigido 
por el Organismo de Cuenca, es necesario ejecutar el convenio suscrito entre el Ministerio de 
Medio Ambiente y el Gobierno de Aragón y proceder a la construcción de distintas depura-
doras en las localidades pirenaicas que limiten hasta valores admisibles los impactos nega-
tivos que las aguas residuales producen en el medio ambiente.

En virtud de los Convenios para la delegación de determinadas competencias en materia 
de depuración de aguas residuales, suscritos entre los Ayuntamientos y el Gobierno de 
Aragón, el Instituto Aragonés del Agua, bien directamente o por medio del Departamento de 
Agricultura, Ganadería y Medio ambiente, se compromete a obtener los terrenos necesarios 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
80

30
17

03/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  152

17696

para la ejecución del proyecto debiendo ceder gratuitamente el municipio aquellos que sean 
de su titularidad.

Mediante Orden AGM/218/2020, de 3 de marzo, se dispuso la publicación del Acuerdo del 
Gobierno de Aragón el 26 de febrero de 2020, por el que se declara la urgencia de los proce-
dimientos de expropiación forzosa iniciados o que sea necesario iniciar para la ejecución del 
los Proyectos proyectos de construcción de las estaciones depuradoras de aguas residuales 
de Ansó, Benasque, Canfranc-Estación, Hecho/Siresa, Torla-Ordesa y Panticosa/El Pueyo de 
Jaca/ Escarrilla/ Sandiniés y Tramacastilla de Tena (Huesca), publicado en el “Boletín Oficial 
de Aragón”, número 53, el 16 de marzo de 2020.

En consecuencia, por Orden de 13 de julio de 2020, del Consejero de Agricultura, Gana-
dería y Medio Ambiente, se acuerda iniciar la 1.ª fase del 14.º procedimiento de expropiación 
forzosa para la ejecución de los Proyectos de construcción de las estaciones depuradoras de 
aguas residuales de Benasque, Canfranc-Estación y Panticosa/El Pueyo de Jaca/ Escarrilla/ 
Sandiniés y Tramacastilla de Tena (Huesca).

A la vista de lo anterior, y en virtud de lo dispuesto en los artículos 18 de la Ley de Expro-
piación Forzosa y 16 de su Reglamento, aprobado por Decreto de 26 de abril de 1957 y, en 
consecuencia, en virtud de lo dispuesto en el artículo 52.2 de la Ley de Expropiación Forzosa, 
esta Secretaría General Técnica, ha resuelto:

Primero.— Publicar la relación de bienes y derechos a expropiar que se adjunta como 
anexo a esta Resolución.

Segundo.— Abrir un periodo de información pública de la relación de bienes y derechos a 
expropiar para la ejecución de la obras previstas en el Proyecto de construcción de la instala-
ción de depuración de los municipios de Benasque, Canfranc-Estación y Panticosa/El Pueyo 
de Jaca/ Escarrilla/ Sandiniés y Tramacastilla de Tena (Huesca), para que, en un plazo de 
quince días hábiles contados partir de la fecha de la última publicación, los interesados 
puedan formular ante la Secretaría General Técnica del Departamento de Agricultura, Gana-
dería y Medio Ambiente, las alegaciones que estimen oportunas y ofrecer cuantos antece-
dentes y referencias puedan servir de fundamento para rectificar posibles errores en la des-
cripción material o legal de las fincas que figuran en la relación anexa.

Tercero.— Convocar a los titulares de los bienes y derechos afectados que se expresan en 
la relación adjunta para que comparezcan en los locales de los Ayuntamientos afectados, a 
los efectos del levantamiento de las actas previas a la ocupación, en los días y horas indi-
cados en la citada relación y en las notificaciones individuales, provistos de documento na-
cional de identidad, así como la documentación que, de forma fehaciente, acredite la titula-
ridad de la finca, nota simple registral, en su defecto escritura pública, certificación catastral o 
por cualquier medio, en los términos establecidos en la Ley de Expropiación Forzosa.

Al citado acto concurrirán los representantes de la Administración y peritos y el Alcalde del 
Ayuntamiento o concejal en quien delegue a tales efectos, pudiendo los propietarios hacer 
uso de los derechos que les concede el artículo 52.3 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Asimismo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Reglamento de la Ley 
de Expropiación Forzosa, los interesados y las personas que siendo titulares de derechos 
reales o intereses económicos sobre los bienes afectados hayan podido omitirse en la rela-
ción expuesta, podrán formular por escrito, ante la Secretaría General Técnica del Departa-
mento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente y hasta el día del levantamiento del acta 
previa respectiva, cuantas alegaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar los 
posibles errores en que se haya podido incurrir al relacionar los bienes y derechos que se 
afectan.

Zaragoza, 24 de julio de 2020.— El Secretario General Técnico, José Luis Castellano 
Prats.



cs
v:

 B
O

A2
02

00
80

30
17

03/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 152

17697

AN
EX

O

ED
AR

 C
AN

FR
AN

C 
ES

TA
CI

ÓN
 

 
 

 
CI

TA
CI

Ó
N

SU
PE

RF
IC

IE
 A

 E
XP

RO
PI

AR

Nº
 O

RD
EN

Re
fe

re
nc

ia
 c

at
as

tra
l 

 
té

rm
in

o/
lu

ga
r

dí
a

 
oc

up
ac

ió
n

de
fin

iti
va

(m
2 )

oc
up

ac
ió

n
te

m
po

ra
l

(m
2)

se
rv

id
um

br
e

de
 p

as
o 

(m
2 )

TI
TU

LA
RI

DA
D

HO
RA

C
FE

 0
01

34
55

60
1Y

N
03

35
N

00
01

AT
C

O
R

PO
R

AC
IÓ

N
 A

C
C

IO
N

A 
H

ID
R

ÁU
LI

C
A,

 S
.L

.U
.

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

D
E 

C
AN

FR
AN

C
15

/0
9/

20
2

0
11

:0
0

13
3,

08
1.

47
8,

98
48

6,
32

ED
AR

 P
AN

TI
C

O
SA

C
O

D
. E

XP
R

D
AT

O
S 

PA
RC

EL
A 

C
IT

A
CI

Ó
N

 
SU

PE
RF

IC
IE

 A
 E

XP
R

O
PI

A
R

 (m
²)

N
º O

rd
en

M
un

ic
ip

io
Po

lí-
go

no
TÉ

R
M

IN
O

/L
U

G
A

R
D

ÍA
H

O
R

A
PR

O
PI

ET
A

R
IO

S
O

cu
pa

-
ci

ón
 d

e-
fin

iti
va

O
cu

pa
-

ci
ón

 te
m

-
po

ra
l 

Se
rv

i-
du

m
br

e
de

 p
as

o
 

 
 

m
2

m
2

m
2

10
8 

SG
-T

T
28

2
Sa

lle
nt

 d
e

G
ál

le
go

50
1

AY
TO

. D
E 

SA
LL

EN
T 

D
E 

G
AL

LE
-

G
O

24
/0

9/
20

20
10

:3
0

FU
N

D
AC

IÓ
N

 A
G

U
ST

ÍN
 G

ER
IC

Ó
84

,5
6

9,
42

 
 

02
2 

SG
-E

S
28

2
Sa

lle
nt

 d
e

G
ál

le
go

50
1

AY
TO

. D
E 

SA
LL

EN
T 

D
E 

G
AL

LE
-

G
O

24
/0

9/
20

20
11

:0
0

EL
M

 D
E 

ES
C

AR
R

IL
LA

40
,8

0
15

7,
00

89
,8

1
 

08
0 

SG
-T

T
28

2
Sa

lle
nt

 d
e

G
ál

le
go

50
1

AY
TO

.  
D

E 
SA

LL
EN

T 
D

E 
G

AL
LE

-
G

O
24

/0
9/

20
20

11
:0

0
EL

M
 D

E 
TR

AM
AC

AS
TI

LL
A 

D
E 

TE
N

A
27

5,
17

25
25

,2
6

12
25

,9
1

 

08
3 

SG
-T

T
28

2
Sa

lle
nt

 d
e

G
ál

le
go

50
1

AY
TO

. D
E 

SA
LL

EN
T 

D
E 

G
AL

LE
-

G
O

24
/0

9/
20

20
11

:0
0

EL
M

 D
E 

TR
AM

AC
AS

TI
LL

A 
D

E 
TE

N
A

34
7,

26
67

,7
2

 
 

02
5 

SG
-E

S
28

2
Sa

lle
nt

 d
e

G
ál

le
go

50
1

AY
TO

. D
E 

SA
LL

EN
T 

D
E 

G
AL

LE
-

G
O

24
/0

9/
20

20
11

:0
0

M
º D

E 
TR

AN
SP

O
R

TE
S,

 M
O

VI
LI

D
AD

 Y
 A

G
EN

D
A 

U
R

BA
N

A
15

1,
93

16
8,

36
12

5,
79

 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
80

30
17

03/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 152

17698

02
3 

SG
-E

S
28

2
Sa

lle
nt

 d
e

G
ál

le
go

50
1

AY
TO

.  
D

E 
SA

LL
EN

T 
D

E 
G

AL
LE

-
G

O
24

/0
9/

20
20

11
:0

0
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

LL
EN

TO
 D

E 
G

.
64

9,
53

11
3,

94
73

,7
0

 

07
2 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

13
:0

0
H

R
O

S.
 J

O
SÉ

 M
IG

U
EL

 R
IV

AR
ÉS

 M
AR

C
O

; 
R

IV
AR

ÉS
 M

AR
-

C
O

, M
ª J

O
SE

FA
; R

IV
AR

ÉS
 M

O
N

AJ
, F

ER
N

AN
D

O
; R

IV
AR

ÉS
M

O
N

AJ
, 

D
IE

G
O

; 
H

R
O

S.
 D

E
 M

AN
U

EL
A 

R
IV

AR
ÉS

 M
AR

C
O

;
R

IV
AR

ÉS
 M

AR
C

O
, T

R
IN

ID
AD

55
39

,5
8

 
 

 

07
4 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

13
:3

0
H

R
O

S.
 D

E 
AN

TO
N

IO
 E

SU
N

 P
AR

D
O

64
4,

69
 

 
 

00
2 

PA
23

9
Pa

nt
ic

os
a

3
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
:0

0
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

 D
E 

H
U

ES
C

A
16

8,
12

23
16

,7
6

15
13

,5
4

 

05
9 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
:0

0
C

H
E

13
94

,1
5

52
5,

75
19

9,
22

 

06
2 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
:0

0
C

H
E

12
5,

39
30

6,
62

65
3,

02
 

08
6 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
.0

0
C

H
E

11
85

,0
4

 
 

 

07
3 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
:0

0
M

AN
C

O
M

U
N

ID
AD

 D
IÑ

ES
 P

U
EY

O
37

27
,4

0
17

06
,9

9
65

,5
8

 

08
4 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
:0

0
M

AN
C

O
M

U
N

ID
AD

 D
IÑ

ES
 T

R
AM

AC
AS

TI
LL

A
22

6,
91

10
34

,3
4

51
,3

7
 

08
5 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
:0

0
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
74

5,
50

75
,7

1
 

 

00
4 

PA
23

9
Pa

nt
ic

os
a

4
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
:0

0
O

FI
C

IN
A 

D
E 

C
AT

AS
TR

O
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

N
 IN

VE
ST

IG
A

-
C

IÓ
N

, A
R

T.
 4

7 
D

E 
LA

 L
EY

 3
3/

20
03

99
,2

1
43

,2
9

55
,0

5
 

06
0 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
:0

0
O

FI
C

IN
A 

D
E 

C
AT

AS
TR

O
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

N
 IN

VE
ST

IG
A

-
C

IÓ
N

, A
R

T.
 4

7 
D

E 
LA

 L
EY

 3
3/

20
03

10
59

,9
2

0,
00

0,
00

 

06
5 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
:0

0
O

FI
C

IN
A 

D
E 

C
AT

AS
TR

O
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

N
 IN

VE
ST

IG
A

-
C

IÓ
N

, A
R

T.
 4

7 
D

E 
LA

 L
EY

 3
3/

20
03

18
7,

36
15

0,
28

80
,7

3
 

06
6 

PA
-P

J
23

9
Pa

nt
ic

os
a

2
AY

TO
. D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
24

/0
9/

20
20

14
:0

0
O

FI
C

IN
A 

D
E 

C
AT

AS
TR

O
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

N
 IN

VE
ST

IG
A

-
C

IÓ
N

, A
R

T.
 4

7 
D

E 
LA

 L
EY

 3
3/

20
03

21
,7

6
81

,0
9

43
,3

0
 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
80

30
17

03/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 152

17699

BE
NA

SQ
UE

.  
14

º P
RO

CE
D

IM
IE

NT
O

 E
XP

RO
PI

AT
O

RI
O

. C
A

LE
ND

AR
IO

 C
IT

AC
IO

NE
S

CO
D.

 E
X-

PR
O

DA
TO

S 
PA

RC
EL

A 
 

SU
PE

RF
IC

IE
 A

 E
XP

RO
PI

AR
 (m

²)

N
/R

EF
. 

P O L Í G O N O

PA
R

C
EL

A 
SU

-
B

PA
R

C
.

R
EF

ER
EN

C
IA

 C
A

-
TA

ST
R

AL
C

LA
SE

PR
O

PI
ET

A
RI

O
S

C
IT

A
C

IÓ
N

O
C

U
P.

 D
EF

.
m

²
O

C
U

P.
TE

M
P.

m
²

SE
RV

ID
UM

B
R

E
D

E 
PA

SO
m

²

Té
rm

in
o/

lu
ga

r
Dí

a
Ho

ra

SA
H

 0
25

 
 

 
27

61
30

1B
H

91
48

S
U

R
BA

N
O

C
AR

R
ER

A 
SA

LI
LL

AS
, D

AM
A-

SO
 Y

 8
0 

M
AS

AY
TO

. D
E 

SA
H

Ú
N

29
/0

9/
20

20
11

:0
0

4,
00

 
23

,0
0

 

BE
N

 0
02

1
X:

 7
87

14
0

Y:
 4

72
13

63
22

06
9A

00
20

90
00

 b
ie

n 
si

n
da

to
s 

ca
ta

st
ra

le
s 

(in
fo

rm
e

de
l A

yt
o.

. 2
1/

08
/2

01
9)

UR
BA

NO

NO
TI

FI
CA

R
 A

L 
AY

UN
TA

-
M

IE
NT

O
 D

E 
SA

HU
N.

 D
ES

CO
-

NO
CI

DO
 (S

O
LU

CI
O

NE
S 

IN
-

FO
RM

ÁT
IC

AS
 P

RO
FE

SI
O

-
NA

LE
S 

SA
)

AY
TO

. D
E 

SA
H

Ú
N

29
/0

9/
20

20
11

:2
0

 
68

3,
00

66
5,

00
 

BE
N

 0
03

 
 

 
67

97
60

5B
H

91
69

N
R

Ú
ST

IC
O

C
AM

IN
O

 D
EL

 V
AL

LE
 D

E 
BE

-
N

AS
Q

U
E 

SL
; L

Ó
PE

Z 
C

O
LE

-
LL

, M
ª T

ER
ES

A;
 A

R
N

AL
O

T 
M

U
N

TÓ
 M

ª P
IL

AR
; A

R
N

AL
O

T 
LÓ

PE
Z,

 E
D

U
AR

D
O

; A
R

N
A-

LO
T 

M
U

N
TÓ

, M
ª C

AR
M

EN

AY
TO

. D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

12
.2

0
 

27
3,

00
 

 

BE
N

 0
10

 
 

 
67

97
60

3B
H

91
69

N
R

Ú
ST

IC
O

C
AM

IN
O

 D
EL

 V
AL

LE
 D

E 
BE

-
N

AS
Q

U
E,

 S
L

AY
TO

. D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

12
:4

0
 

12
68

,0
0

63
9,

00
 

BE
N

 0
04

 
 

 
66

94
40

1B
H

91
69

N
R

Ú
ST

IC
O

VA
LE

R
O

 L
LA

N
AS

 E
 H

IJ
O

S,
 

SA
AY

TO
. D

E 
BE

-
N

AS
Q

U
E

29
/0

9/
20

20
13

:0
0

0,
86

57
2,

00
38

,0
0

 

BE
N

 0
06

 
 

 
66

94
40

4B
H

91
69

N
   

   
   

   
   

 
VA

LE
R

O
 L

LA
N

AS
 E

 H
IJ

O
S,

 
SA

AY
TO

. D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

13
:2

0
 

10
44

,0
0

1,
00

 

BE
N

 0
05

 
 

 
69

94
20

5B
H

91
69

S
R

Ú
ST

IC
O

IN
VE

R
 P

IR
IN

EO
S,

 S
L;

 R
U

FA
S

O
TI

N
, C

AN
D

ID
O

; L
AC

AS
TA

 
N

AS
AR

R
E,

 M
AR

TÍ
N

 M
AN

U
EL

AY
TO

. D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

13
:4

0
 

27
61

,0
0

 
 

BE
N

 0
07

2
33

 
22

06
9A

00
20

00
33

R
Ú

ST
IC

O
BI

D
EF

O
R

D
 D

EV
EL

O
PS

, S
L

AY
TO

 .D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

16
:0

0
16

,0
0

33
26

,0
0

15
20

,0
0

 

BE
N

 0
08

 
 

 
67

97
60

4B
H

91
69

N
R

Ú
ST

IC
O

G
U

IR
AL

 C
AR

R
ER

A,
 F

R
AN

-
C

IS
C

A 
AY

TO
. D

E 
BE

-
N

AS
Q

U
E

29
/0

9/
20

20
16

:2
0

3,
00

82
4,

00
13

4,
00

 

BE
N

 0
09

 
 

 
67

97
60

1B
H

91
69

N
R

Ú
ST

IC
O

JA
U

M
EA

N
D

R
EU

 A
N

G
LA

D
A,

 
LU

IS
 ; 

H
R

O
S.

 A
N

G
LA

D
A 

LA
-

SI
ER

R
A,

 M
AR

IA
N

O

AY
TO

. D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

16
:4

0
12

,0
0

29
12

,0
0

11
36

,0
0

 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
80

30
17

03/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 152

17700

BE
N

 0
11

 
 

 
67

97
60

2B
H

91
69

N
R

Ú
ST

IC
O

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
 A

ZO
Q

U
E,

S 
L;

 
R

ES
ID

EN
C

IA
L 

VI
LL

A 
KR

YS
-

TA
L,

 S
L

AY
TO

. D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

17
:0

0
15

,0
0

50
46

,0
0

17
26

,0
0

 

BE
N

 0
20

 
 

 
53

88
30

2B
H

91
57

H
R

Ú
ST

IC
O

FE
R

R
AZ

 G
R

AC
IA

, M
ª F

EL
I-

SA
; F

ER
R

AZ
 G

R
AC

IA
, M

ª 
AS

U
N

C
IÓ

N

AY
TO

. D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

17
:2

0
31

61
,0

0
12

00
7,

00
60

45
,0

0
 

BE
N

 0
21

 
 

 
55

87
60

1B
H

91
57

S
R

Ú
ST

IC
O

FE
R

R
AZ

 G
R

AC
IA

, M
ª F

EL
I-

SA
; F

ER
R

AZ
 G

R
AC

IA
, M

ª 
AS

U
N

C
IÓ

N

AY
TO

. D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

17
:4

0
15

7,
00

90
1,

00
22

0,
00

 

BE
N

 0
22

 
 

 
57

92
10

8B
H

91
59

S
R

Ú
ST

IC
O

JA
IM

E 
AN

G
LA

D
A 

D
ES

C
A-

R
R

EG
A 

Y 
C

IA
, C

.B
.

AY
TO

. D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

18
:0

0
82

35
,0

0
 

 
 

BE
N

 0
02

7
X:

 7
88

25
9

Y:
 4

72
21

82
 

R
Ú

ST
IC

O
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

. A
YT

O
. B

E-
N

AS
Q

U
E

AY
TO

. D
E 

BE
-

N
AS

Q
U

E
29

/0
9/

20
20

18
:2

0
 

14
1,

00
37

,5
0

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/685/2020, de 21 de julio, por la que se regula la participación en proyectos lingüísticos en lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán de Aragón) de los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autón
	ORDEN ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de Deporte.
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se actualiza el anexo de la Orden de 11 de noviembre de 2014, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, por la que se regula el reconocim



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/687/2020, de 20 de julio, por la que se aprueba el expediente del concurso oposición y se propone el nombramiento como funcionarios/as de carrera del cuerpo de secundaria de cuatro aspirantes que superaron el proceso selectivo de ingreso al menc
	ORDEN ECD/688/2020, de 20 de julio, por la que se aprueba el expediente del concurso-oposición regulado por la Orden ECD/110/2019, de 25 de febrero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Escuelas Ofic


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/689/2020, de 15 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Am
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funciona

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sis



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/690/2020, de 21 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones a personas trabajadoras en régimen autónomo y pequeñas y medianas empresas del sector turístico aragonés afectadas por la 
	ORDEN ICD/691/2020, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas con destino a la inversión y mejora, así como a la digitalización del pequeño comercio.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativa Sección 1.ª, en el Procedimiento de Derechos Fundamentales número 209/20200.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/690/2020, de 21 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones a personas trabajadoras en régimen autónomo y pequeñas y medianas empresas del sector turístico aragonés af
	EXTRACTO de la Orden ICD/691/2020, de 21 de julio, por la que se convocan ayudas con destino a la inversión y mejora, así como a la digitalización del pequeño comercio.
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción a la reforma de la línea aérea de alta tensión de 15 kV “CD Ventas de Muniesa-CD Plenas” de Edistribuc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Las Planas”, para recursos sección A, gravas y ar

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN del Secretario General Técnico del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en la 1.ª fase del 14..º procedimiento de expropiación forzosa p
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE RUGBY
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Rugby, en relación al proceso electoral de la misma.




